15

Com a celebração do presente ato, ficam distratadas as obrigações de ambas as partes
contraídas no Contrato Temporário.

E por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Distrato, em 3 (três) vias de
igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo:

Ananindeua/PA, 04 de julho de 2024.

DAYANE DA SILVA LIMA

DISTRATANTE

DISTRATADO(A)

TESTEMUNHAS :
1_______________________________________________________

Nome:
CPF/MF:

2______________________________________________________
Nome:
CPF/MF:

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.13.06.2018 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°
11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n°
11.948.192/0001-89, neste ato ambos representados pela Secretária Municipal da
Saúde, DRA. DAYANE DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, funcionária pública, portadora
da cédula de identidade nº 4461709 PC/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 785.213.002-
04 – (LOCATÁRIA) E MANUEL JUSTINO CARDOSO, brasileiro, casado, portador do RG
nº 2809743, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.319.502-30 – (LOCADOR).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
renovação do prazo de vigência Contrato nº 001.13.06.2018 – SESAU.
Parágrafo Único: A renovação do prazo de vigência do contrato em referência será por
12 (doze) meses, a contar de 13/06/2024, conforme disciplina o Instrumento Contratual
Original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem
fundamento no art. 57, §2º, da Lei n. 8.666/93 c/c art. 3º, da Lei nº 8.245/1991 e nas
cláusulas do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros
destinados para atender as despesas decorrentes do presente Aditivo estão previstos na
seguinte dotação orçamentária:
Funcional Programática: 1030200012.276
Elemento Despesa: 339036-14
Fonte: 16000000
Valor Mensal: R$ 13.830,17 (treze mil oitocentos e trinta reais e dezessete centavos)
Valor Total Estimado: R$ 165.962,04  (cento e sessenta e cinco mil novecentos e
sessenta e dois reais e quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2024.

Signatários: Dayane da Silva Lima (LOCATÁRA) e MANUEL JUSTINO CARDOSO
(LOCADOR).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023.043 SEURB/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEURB.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (FERRAMENTAS),
DISTRIBUÍDOS EM GRUPOS, DE FORMA PARCELADA NO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA
PÚBLICA - DLP DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.

Homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório em favor da
empresa JOÃO ALBERTO DE ABREU SILVA LTDA, CNPJ Nº 27.260.585/0001-35, para
os lotes 01, 02 e 03, no valor total de R$ 406.809,04 (quatrocentos e seis mil, oitocentos
e nove reais e quatro centavos).

Ananindeua/PA, 12 DE JULHO DE 2024

MARILENE DE QUEIROZ NASCIMENTO PINHEIRO
Homologadora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

		2024-09-23T13:36:05-0300
	MARILENE DE QUEIROZ NASCIMENTO PINHEIRO:38104091204